

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Buritizeiro-MG			
OBRA: Pavimentação em CBUQ de trechos de diversas ruas no município de Buritizeiro-MG			DATA: Março/2022
LOCAL: Buritizeiro-MG			FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Norte - SETOP- JAN/2022 - SICRO-OUT/21 - SINAPI-FEV/22			() DIRETA (x) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 Meses			ISS 5.00% BDI 26.14%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	CUSTO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				3,268.54		4,109.41
1.1	IIO-PLA-005	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) CONFORME LAYOUT DA PREFEITURA	UND	1.00	1,191.25	1,191.25	1,502.62	1,502.62
1.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTACAO	M	4,073.11	0.51	2,077.29	0.64	2,606.79
2.0			PAVIMENTAÇÃO				1,645,534.30		2,074,975.54
2.1	OBR-VIA-160	SETOP	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE)	m²	30,276.94	3.81	115,355.15	4.81	145,632.09
2.2	OBR-VIA-435	SETOP	TRANSPORTE CM-30 (REFINARIA GABRIEL PASSOS)	txkm	12,643.65	0.64	8,091.94	0.81	10,241.36
2.3	OBR-VIA-165	SETOP	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE)	m²	30,276.94	2.15	65,095.42	2.71	82,050.51
2.4	OBR-VIA-435	SETOP	TRANSPORTE RR-2C (REFINARIA GABRIEL PASSOS)	txkm	5,268.19	0.64	3,371.64	0.81	4,267.23
2.5	ED-7623	SETOP	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), ESPESSURA = 3 CM, MASSA COMERCIAL FAIXA C, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA.	m³	908.31	1,409.61	1,280,360.36	1,778.05	1,615,017.45
2.6	RO-41368	SETOP	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - DMT 175 KM	m³xkm	158,953.94	1.09	173,259.79	1.37	217,766.90
3.0	DRE-001		DRENAGEM				601,988.76		759,335.85
3.1	URB-MFC-005	SETOP	MEIO-FIO DE CONCRETO 20 MPA, PRÉ-MOLDADO (12 X 18 X 35) CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	m	8,120.22	47.45	385,304.44	59.85	485,995.17
3.2	ED-14762	SETOP	SARJETA DE CONCRETO USINADO, FCK 15 MPA, LARGURA DE 45 CM ESPESSURA DE 10 CM	m	8,082.22	26.81	216,684.32	33.82	273,340.68
4.0			SINALIZAÇÃO VIÁRIA				77,304.37		97,508.80
4.1	102509	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MANUAL.	m²	1,001.36	21.62	21,649.40	27.27	27,307.09
4.2	5213572	SICRO	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO	m²	41.34	511.02	21,125.57	644.59	26,647.35
4.3	5213855	SICRO	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METALICO PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	UND	78.00	272.10	21,223.80	343.22	26,771.16
4.4	13521	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PLACA DE AÇO ESMALTADA IDENTIFICAÇÃO DE NOME DE RUA 45 CM X 20 CM	UND	84.00	158.40	13,305.60	199.80	16,783.20
TOTAL GERAL							2,328,095.97		2,935,929.60

RESPONSÁVEL TÉCNICO: _____
 ANDRE RODRIGUES OLIVEIRA
 ENGENHEIRO CIVIL - CREA/MG 199063

TOMADOR: _____
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZEIRO
 CNPJ: 18.279.067/0001-72